Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: children’s social services budget
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. Overall growth in the child population since 2017 (baseline)

Answer:
Population estimates of children aged 0-17:

	            
	2017
	2018
	2019
	Mid-year estimate 2020
	

	Numbers
	83778
	83994
	84082
	84069
	

	Difference since 2017
	0
	+216
	+ 304
	+291
	


2.
Overall growth in children in social care since 2017
The children in need census includes any child referred to children’s social care services in the year as well as any open case for whom the local authority was providing services. 

	Children in Social Care
	2017/18
	2018/19
	2019/20
	20-Jul-21

	Total number of child records at 31st March
	5389
	4405
	4381
	4821

	Difference since 2017
	0
	-984
	-1008
	-568


3. Overall growth in the net children’s expenditure budget from 2017 (i.e. annual budget plus growth minus delivered savings plus overspends)
Actual spend:

	
	2017/18
	2018/19
	2019/20
	2020/21

	Education and Children’s Services
	67,138,400
	62,191,500
	68,878,900
	76,728,800


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
